TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Registro de Preço nº 009/2023

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e
nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93, bem como a ata de recebimento, abertura e julgamento
das propostas, exarados pelo pregoeiro e equipe de apoio, HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os
seus termos, conforme segue:

► Empresa: EDENER V. PIEREZAN - ME.
Item Descrições/Características Mínimas  Unidade Estimativa

Mínima

Estimativa

Máxima

R$

Registrado

Unitário

2

Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 800mm,

secção circular, comprimento de 1000mm, classe PA-1,

junta tipo MF, parede mínima 7cm.

Unid.

10

130

265,00

4

Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 500mm,

seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2,

junta ripo MF, parede mínima de 5cm.

Unid.

15

350

78,00

6

Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 300mm,

seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2,

junta tipo MF, parede mínima de 3cm.

Unid.

10

100

42,00

► Empresa: RASKE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item Descrições/Características Mínimas  Unidade Estimativa

Mínima

Estimativa

Máxima

R$

Registrado

Unitário

1
Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 1000mm,

comprimento de 1000mm, seção circular, classe PA-1,

junta MF, parede mínima de 8cm.

Unid.

5

50

386,15

3

Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 600mm,

seção circular, comprimento de 1000mm, classe PA-1,

junta tipo MF, parede mínima 6cm.

Unid.

25

600

168,28

5

Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 400mm,

seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2,

junta tipo MF, parede mínima de 4cm.

Unid.

20

400

53,36

  Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 07 de junho de 2023.

Valoir Chapuis
Prefeito Municipal